Beantwortung Bieterfragen "Rahmenvertrag Mitarbeitenden Coaching beim DRK-Suchdienst"

 Frage: Umfassen die 4 Coaching-Tage ausschließlich Einzelcoachings oder sind Team-/Gruppenformate vorgesehen?

Antwort: Die 4 Coaching-Tage sind als Team- bzw. Gruppenformate vorgesehen.

2. Frage: Worin unterscheiden sich die 4 Coaching-Tage von den weiteren Coaching-Leistungen, wenn beide virtuell stattfinden können?

Antwort: Bei den Coaching-Tagen sind Gruppen bzw. ganze Teams anwesend, mit denen z.B. Herausforderungen in der Zusammenarbeit angegangen werden. Die anderen virtuellen Termine sind als Einzelcoachings gedacht, bei denen auf die individuellen Bedarfe des einzelnen Mitarbeitenden geschaut wird.

3. Frage: Gibt es eine Zielquote für Präsenz vs. virtuell?

Antwort: Nein

4. Frage: Wie soll die Durchführung der 4 Coaching-Tage auf Berlin/Hamburg/München verteilt werden?

Antwort: Dies wird nach Bedarf festgelegt.

5. Frage: Ist der Einsatz eines Coaches für alle Coachings vorgesehen oder sollen Mitarbeitende/Führungskräfte aus einem Coach-Pool wählen können?

Antwort: Es ist der Einsatz eines Coaches vorgesehen.

6. Frage: Ist der Einsatz freiberuflicher Coaches durch den Auftragnehmer zugelassen?

Antwort: Nein. Vergleiche § 2 Absatz 2 im Vertrag.

7. Frage: Wie viele Coaching-Sessions pro Person (Mitarbeitende/Führungskräfte) sind vorgesehen?

Antwort: Jeder Mitarbeitende hat den Anspruch auf 1 Coaching Session pro Jahr. Bei Bedarf können mehr vereinbart werden, bis das maximale Kontingent von 140 Stunden / Jahr erreicht wird.

8. Frage: Wie umfangreich stellen Sie sich das einzureichende Konzept vor?

Antwort: Es genügen kurze Darstellungen der Herangehensweisen und Methoden. Es sollte 3 Seiten, bzw. 10 PPT-Folien nicht überschreiten. Kürzere Darstellungen werden nicht negativ bewertet.

9. Frage: Können Referenzen und ein Lebenslauf als Teil des Konzepts miteingereicht werden bzw. Berücksichtigung finden oder möchten Sie darauf verzichten?

Antwort: Referenzen und Lebenslauf können zusätzlich zum Konzept mit eingereicht werden, fließen aber nicht in die Bewertung mit ein.

10. Frage: Ist die Änderung der Ziffer 9, Satz 1 der Vertragsbedingungen mit der Aufnahme einer Regelung zur Haftungsbeschränkung in branchenüblicher Höhe unter Berufung auf § 54a WPO wie folgt möglich?

Antwort: Eine Veränderung des Vertrages ist nicht möglich

11. Frage: Mitarbeitendenzahlen: Könnten Sie bitte mitteilen, wie viele Mitarbeitende derzeit an den Standorten Hamburg, München und Berlin tätig sind?

Antwort: An der drei Standorten sind etwa 100 Mitarbeitende tätig

12. Frage: Räumlichkeiten für Vor-Ort-Coachings: Gibt es an den genannten Standorten Räumlichkeiten, die für Präsenz- oder Vor-Ort-Coachings genutzt werden können?

Antwort: An allen Standorten gibt es Räumlichkeiten die für ein Vor-Ort-Coaching genutzt werden können